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Vurdér behovet for at anvende Kerb 400 SC i vinterraps 

Ukrudtsmidlet Kerb 400 SC kan med fordel anvendes nu og frem til den 31. december 2013, hvis der er en stor 
forekomst af græsukrudt. 

Hvis der er en stor forekomst af græsukrudt og evt. fuglegræs i vinterrapsen, bør der behandles med 1,0-1,25 l /ha 
Kerb 400 SC. Anvendelse af 1 l/ha vil normalt være tilstrækkelig til bekæmpelse af enårig og alm. rapgræs, 
vindaks, rødsvingel, hundegræs samt timothe. Der bør anvendes 1,25 l/ha hvor der er meget græsukrudt af 
agerrævehale, rajgræs, gold og blød hejre, væselhale og flyvehavre. Behandlingen kan med fordel foretages nu, 
hvis det er muligt at køre.

Hvis der på nuværende tidspunkt ikke er store mængder græsukrudt, kan beslutningen om sprøjtning udsættes til en vurdering af behovet i februar.

Kerb 400 SC anbefales mod agerrævehale, rajgræs, hejrearter, væselhale, vindaks og store bestande af enårig rapgræs. Kerb 400 SC har en god 
virkning på fuglegræs, men begrænset virkning på de fleste andre tokimbladede ukrudtsarter se billede1. 

Billede 1. Kerb 400 SC har god effekt på græs og fuglegræs, men ikke på de fleste tokimbladede arter f.eks. hyrdetaske og tvetand. Marken her er 
behandlet med Kerb 400 SC. 

Veludviklede vinterrapsmarker har normalt en god konkurrenceevne mod ukrudt, mens dårligere udviklede marker med en mindre konkurrenceevne 
f.eks. sent såede marker kan have større behov for ukrudtsbekæmpelse. Undersøg om der eventuelt kun er behov for behandling i dele af marken 
som f.eks. foragre. 

Tidspunkter for anvendelse af Kerb 400 SC 

Dispensationen, som blev givet, gælder i maksimalt 120 dage, med start fra 1/10 2013. Der må anvendes Kerb 400 SC frem til 31/12 2013 og i hele 
februar 2014. Det er ikke tilladt at anvende Kerb 400 SC i januar, hvor mulighederne for at udføre sprøjtning ofte er begrænsede. Det er et vilkår i 
dispensationen til Kerb 400 SC, at det kun må anvendes på arealer med en stor forekomst af græsukrudt. 

l Følg jordtemperaturen i dit lokalområde, Kerb 400 SC anvendes, når jordtemperaturen er under 10 grader C.
l Undgå at anvende Kerb 400 SC i perioder med meget nedbør eller på frossen jord, da det kan medføre risiko for efterfølgende

overfladeafstrømning fra marken eller via dræn. 
l Afsæt et usprøjtet område i marken for at vurdere effekten af en udført sprøjtning senere i sæsonen. 
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